О внесении изменения в постановление
администрации Петровского муниципального
района от 02.08.2023 года № 760-П

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020

года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров,

работ, услуг и о признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых

актов Правительства Российской Федерации», на основании Устава

Петровского муниципального района Саратовской области администрация

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Петровского

муниципального района от 02.08.2023 года № 760-П «Об утверждении

Порядка предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат,

связанных с выполнением работ по ремонту муниципального объекта,

предоставляющего коммунально-бытовые услуги» следующие изменения:

Абзац второй и третий в пункте 2.3. изложить в новой редакции:

«- получатель субсидий, являющийся юридическим лицом, не должен

находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в

форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем

субсидии, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не

введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не

должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации, а получатель субсидии,

являющийся индивидуальным предпринимателем, не должен прекратить

деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

- у получателя субсидии на едином налоговом счете должна

отсутствовать или не превышать размер, определенный пунктом 3 статьи 47

Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате

налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации.».

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  7  июня   2024 года № 555-П

г. Петровск

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские вести»

и разместить на официальном сайте администрации Петровского

муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по экономике Теплова А.В.

Глава Петровского
муниципального района  А.А. Гречихо